
تأکید ژاپن بر عدم پیوستن 
به ائتلاف دریایی آمریکا در خلیج فارس

وزیر دفاع ژاپن در نشست خبری مشترک با همتای 
آمریکایی اش در واشنگتن برای چندمین بار تکرار کرده 
که: »در هیچ یک از طرح های نظامی آمریکا یا اروپا برای 
حفاظت از دریانوردی بین المللی در خلیج فارس شرکت 

نخواهیم کرد«.
»تــارو کونو«، وزیر دفاع ژاپن روز سه شــنبه در کنفرانس 
خبری مشترک با »مارک اسپر«، همتای آمریکایی خود گفت: 
»ما تلاش های دیپلماتیک ثابــت قدمی برای کاهش تنش به 

منظــور ایجاد ثبات در این منطقه انجام خواهیم داد.«  البته او 
در توجیه حضور کشورش در خلیج فارس اضافه کرد که، حدود 
۹۰ درصد واردات نفت خام کشورش از خاورمیانه و بیش از ۸۰ 
درصد از آن از طریق تنگه هرمز و دریای عمان اســت، بنابراین 
تضمین ایمنی کشتیرانی در این آب ها در راستای منافع ژاپن 
است. با این حال او افزود، این منفعت فراتر از اعزام کشتی های 
گشت زنی نیروهای دفاع از خود به این منطقه برای جمع آوری 

اطلاعات نخواهد بود.
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ظرف 3 ماه آینده رهبران رژیم صهیونیستی در سراسر دنیا 
به جرم جنایت جنگی در فلسطین تحت پیگرد قضایی قرار می گیرند

یک مسئول سیاسی رژیم صهیونیستی اعلام کرده 
»در صورت آغاز تحقیقات دیوان کیفری بین الملل در 
بازداشت رهبران  مورد جنایت جنگی اسرائیل، حکم 

اسرائیلی ظرف ۳ ماه صادر خواهد شد«.
اخیرا دادستان کل دیوان کیفری بین المللی اعلام کرد که 
تصمیم دارد در مورد احتمال اینکه رژیم صهیونیســتی علیه 
ملت فلســطین مرتکب جنایت جنگی شده باشد، تحقیقات 
جامعــی به عمل آورد. روزنامه عبــری زبان »معاریو« به نقل 

از یک منبع سیاسی رژیم صهیونیستی نوشته که در صورت 
آغاز تحقیقات، ظرف مدت ۹۰ روز حکم بازداشت بین المللی 
شماری از رهبران »اسرائیلی« به اتهام ارتکاب جنایت جنگی 

صادر خواهد شد.
بــه گزارش ایســنا، این منبــع تاکیده کــرده که رژیم 
صهیونیســتی طی سال های گذشــته تلاش زیادی کرده تا 
»دادستان کل دیوان کیفری بین المللی را قانع کند تحقیقاتی 

در مورد جنایات جنگی مقامات اسرائیلی انجام ندهد«.

مجتهد فاش کرد

بیسواد،بیدینوبیشعور
3ویژگیبرجسته»بنسلمان«وپدرش

افشاگر معروف عربســتانی این بار در رشته توئیت هایی 
به بیان شــخصیت ضد دینی ملک سلمان و فرزندش ولیعهد 
سعودی پرداخته و بن سلمان را فردی بی سواد، ضد دین و مثل 

»شیطان« خوانده است.
مجتهد، افشاگر معروف سعودی که بسیاری وی را یکی از شاهزاده های 
منتقد آل سعود می دانند به صورت مرتب خبرهایی از درون دربار سعودی 
فاش می کند. »مجتهد« در جدیدترین افشاگری خود اطلاعاتی جنجالی 
درباره »محمد بن ســلمان« ولیعهد سعودی و دیدگاه وی درباره دین، 

اخلاق، مردم، پول و قدرت فاش کرده است.
او در ایــن مورد گفته، آنچه می گویــد یک نتیجه گیری یا تجزیه و 
تحلیل غیرمســتقیم نیست، بلکه حقایقی مبتنی بر اخبار به بیرون درز 
کرده، مشاهدات و اطلاعاتی است که مستقیماً از دایره خود بن سلمان و 
دایره فعلی و قبلی پدرش »سلمان بن عبدالعزیز« شاه سعودی دریافت 
کرده اســت. به گزارش فارس، مجتهد می گوید: »محمد بن سلمان نه 
سواد فرهنگی دارد و نه دانش مهمی، حتی اگر از او یک امتحان اطلاعات 
عمومی در زمینه تاریخ، جغرافیا، سیاست، اقتصاد، دین و قانون بگیرند 
حائز بیش از 15 درصد نمره هم نخواهد بود، اما او برخی از اصطلاحات 
و اطلاعات محدود را که برای داشــتن ادعای سواد لازم است، بلد است 

از همین رو برخی تصور می کنند که او حداقل درک اقتصادی دارد«.
به گفته مجتهد ملک سلمان از »فرمانبرداری از دین« متنفر است و 
اگرچه در ظاهر آنچنان این اخلاق خود را نشان نمی دهد اما در محافل 
خصوصــی تاکید می کند »خطرناک ترین چیز برای حکومت آل ســعود 
اطاعت و کرنش در برابر دین اســت«. بن ســلمان نیز دقیقا این رفتار 

پدرش را اعمال می کند.
در بخش دیگری از این افشاگری نادر می خوانیم: »با این حال فهد، 
سلطان و نایف )شاهزاده های پیشین( علیرغم اینکه به ظلم و فساد شهره 
بودند، اندکی عاطفه، احســاس و درک نیاز حکومت به دین در آنها بود، 
اما در مورد سلمان، وی علیرغم ریاکاری در مقابل شیوخ، از نظر معنوی 
خشک و خالی بود...سلمان در مجامع خصوصی خود و در حضور فرزندش 
موعظــه می کرد که به زودی دوران اطاعت از دین به پایان می رســد و 
حکومت دین به کشور باز نمی گردد و کاربرد شریعت در حکومت فیصله 

می یابد و تمام تابوهای اجتماعی هم خاتمه می یابد«.
مجتهد این را هم نوشته که:» محمد بن سلمان بدین شکل در یک 
فضای ضد دین و ضد اخلاق و ارزش ها که خواهان جدا شــدن وطن از 
هویت عربی و اســلامی اســت زندگی کرده و نزد عده ای بی دین و اهل 
بدعت شــاگردی کرده و همین عوامل از او یک شــخصیت کاملا مسخ 

شده ساخته است.«
دشمنی با قرآن و رسول خدا

در ادامه افشــاگری مجتهد می خوانیم: »بن سلمان حتی گذری هم 
نامی از خدا به زبانش نمی آورد و هنگامی که متوجه چیزی از مسائل و 
احساســات مذهبی نزد یکی از اطرافیان خود می شود، بلافاصله او را از 
دایره پیرامون خود بیرون می کند به جز چند مورد استثنائی که توجیهات 
ویژه ای دارند...بن ســلمان به قدری تحت تاثیر شخصیت های ضد دین 
است که او یاد گرفته که متون قرآن و سنت پیامبر همگی خطر محسوب 
می شوند و حتی اگر اسلام سیاسی نابود شود خاکستر آن باقی می ماند و 
می تواند روزی روشن شود و مردم را علیه حاکمیت بشوراند«. مجتهد اقدام 
بن سلمان در بازداشت علما و مبلغین دین و مجبور کردن آنها به تحمل 
حبس خانگی و فشــار بر برخی از ضعیف ترین علما برای صدور فتواها و 
مواضع خیانتکارانه را هم با هدف دستیابی به همان هدف جنگ علیه دین 

و یک کارزار شدید برای تحریف دین در جامعه عربستان توصیف کرد.
مجتهد در ادامه به رابطه بن سلمان با »محمد بن زاید« ولیعهد ابوظبی 
پرداخت و گفت: »بر خلاف چیزی که خیلی ها عقیده دارند شــخصیت 
ضد دینی بن سلمان ساخته بن زاید نیست. هر دوی آنها، دو شیطانند 

که در عقل، عاطفه و شعور مثل هم هستند«.
در پایان رشته توئیت مجتهد این طور آمده که: »من بخش مهمی 
از اطلاعات را فراموش کردم... افراد نزدیک به بن ســلمان می گویند که 
او رابطه قدرت با دین را به پایان رسیده می داند و اینکه باید این قضیه 
با صدای بلند اعلام شــود. وی در جلسات خود بارها قصد خود را برای 
جرم شمردن وهابیت و معافیت از آن اعلام کرده است. در همین راستا 
رسانه های مختلف سعودی دستور گرفته اند که زمینه و بستر لازم برای 
اجرای این مهم را فراهم کنند و یک کمپین غیررسمی علیه وهابیت و 

به اصطلاح بزرگان دینی نجدی راه اندازی کنند«.

پیشبینیمراکزاطلاعاتیرژیمصهیونیستی
ازقطعیبودنپیروزیحماسدرانتخاباتکرانهباختری

ارزیابی اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی نشان می دهد در 
صورتی که در کرانه باختری فلسطین، انتخابات برگزار شود، 

جنبش حماس به پیروزی خواهد رسید.
آخرین انتخابات پارلمانی یکپارچه فلســطینی ها در ســال ۲۰۰۶ 
برگزار شــد. آن انتخابات با پیروزی قاطع جنبش مقاومت حماس به 
پایان رسید، اما آمریکا و کشورهای غربی از پذیرش نتایج آن خودداری 
کردند. رژیم صهیونیســتی با بازداشت نمایندگان عضو حماس، عملا 
مجلس قانونگذاری فلسطین را با مشکل مواجه کرد. علاوه بر این، نوار 

غزه تحت محاصره کامل رژیم صهیونیستی قرار گرفت. 
در شــرایط کنونی، محمود عباس اعلام کــرده به دنبال برگزاری 
انتخابــات عمومی در کرانه باختــری، نوار غزه و قدس اســت. البته 
وی تاکید کرده که رژیم صهیونیســتی با برگزاری انتخابات در شــهر 
بیت المقدس مخالف اســت و اعلام زمــان برگزاری انتخابات منوط به 

جلب موافق تل آویو است.
در این راستا، دستگاه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی )امان( با 
تحلیل وضعیت موجود به این نتیجه رســیده که اگر در کرانه باختری 
انتخاباتی برگزار شود، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، در 
آن به پیروزی خواهد رســید. روزنامه یدیعوت آحارونت گزارش داده 
این ارزیابی در ضمن گزارش های برآوردی ســالانه »امان« برای سال 
۲۰۲۰ آمده است. این گزارش روز سه شنبه )۲4 دی( پس از یک هفته 

تأخیر منتشر شد. 
این نهاد نظامی صهیونیســتی همچنیــن از کناره گیری»محمود 
عباس« از ریاســت تشــکیلات خودگردان ابراز نگرانی کرده چرا که 
عبــاس به آنچه امَان آن را »مقاومت خشــن« نامیده، اعتقادی ندارد. 
امان معتقد اســت که حماس همچنان دنبال آتش بس طولانی مدت با 
اســرائیل در غزه است و به موازات این امر، توان نظامی خود از جمله 
کسب موشک هایی با دقت اصابت بیشتر را جهت آمادگی برای جنگی 

احتمالی، تقویت می کند. 

کار برای رئیس جمهور آمریکا سخت شد

اسنادوشواهدجدیددموکراتها
برایاستیضاحترامپ

سرویس خارجی-
دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا می گویند به شواهد 
جدیدی درباره پرونده استیضاح ترامپ دست یافته اند که آنها 
را به زودی ارائه  می کنند. این مسئله می تواند وضعیت ترامپ 
را سخت تر کند. ترامپ اســتیضاح شدنش را یک »افتضاح« 

خوانده است.
مجلس نمایندگان آمریکا ۲۸ آذرماه، در یک رای گیری، استیضاح 
رئیس جمهور این کشــور را به تصویب رســاند. این مسئله اکنون باید 
در مجلس ســنا بررسی شود و در صورت تایید در این مجلس، ترامپ 
برکنار خواهد شــد. هرچند دونالد ترامپ در پرونده های فساد اخلاقی 
و همچنین دخالت روســیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بارها 
تهدید به استیضاح شده بود اما در شرایط کنونی وی در پرونده معروف 
به »اوکراین گیت« قرار است مورد استیضاح قرار بگیرد. مکامله تلفنی 
میان ترامپ و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین و سوءاستفاده 
ترامــپ از اختیاراتش برای نفع شــخصی و بر خلاف منافع ملی دلیل 
این اســتیضاح عنوان شده اســت. رئیس جمهور آمریکا متهم شده در 
ایــن تماس تلفنی رئیس جمهور اوکراین را برای پیشــبرد یک پرونده 
قضایی علیه پســر »جو بایدن«، رقیب مهم انتخاباتی اش برای ۲۰۲۰ 
تحت فشار قرار داده و حتی ارائه کمک مالی به این کشور را به پیشبرد 
این تحقیقات منوط کرده اســت. ادعایی که اگر ثابت شــود و اکثریت 
دو ســوم سناتورها در ســنای آمریکا قانع شوند باید وی با کاخ سفید 

خداحافظی کند.
حالا خبر رسیده که دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا همراه 
با تحویل بند های اســتیضاح دونالد ترامپ به سنا، شواهد ارائه شده از 
طرف »لوِ پارناس«، مشــاور »رودی جولیانی« را نیز تســلیم خواهند 
کرد. روزنامه آمریکایی واشنگتن تایمز نوشته: »آدام شیف، جری نادلر، 
کارولین مالونی و الیوت انگل رؤسای چهار کمیته مجلس نمایندگان که 
بر استیضاح ترامپ نظارت دارند اعلام کردند اسنادی جدید از پارناس 
دریافت کرده اند. پارناس بازرگان ســابق اوکراینی بوده که با جولیانی 
وکیل ترامپ، ارتباطاتی داشــته اســت«. »پارناس« شواهدی از جمله 
یادداشــت های دســت نویس درباره رئیس جمهور اوکراین ارائه داده و 
در آنها به بررســی خانواده بایدن و پیام هــای تلفن همراه به مقامات 
ارشــد اوکراین اشاره کرده است. این اسناد جدید همچنین شامل یک 
اسکرین شات از نامه ای از جولیانی است که وی آن را برای رئیس جمهور 
اوکراین ارســال کرده اســت. جولیانی در این نامه با »اطلاع و رضایت 
ترامپ«، خواستار برگزاری یک دیدار در ماه مه )اردیبهشت( شده بود.
رؤسای چهار کمیته مجلس نمایندگان درباره این اسناد نوشته اند: 
»این اسناد و اسنادی که به تازگی بر اساس »قانون آزادی اطلاع رسانی« 
منتشــر شد ه اند، نشــان می دهد شواهد بیشــتری درخصوص برنامه 
رئیس جمهور وجود داشته، ولی رئیس جمهور آن را مخفی کرده بود.« 
گفتنی اســت ترامــپ به ســومین رئیس جمهور آمریــکا تبدیل 
می شــود که در سنا محاکمه می شود. اندرو جانسون و بیل کلینتون دو 
رئیس جمهوری هستند که در مجلس سنا محاکمه شده اند، اما هیچ کدام 
برکنار نشدند. رای دوسوم نمایندگان سنا برای برکناری رئیس جمهور 

لازم است درحالی که دمکرات ها در اقلیت هستند. 

کودتاینافرجامدرسودان
سرویس خارجی-

ارتش سودان می گوید در نتیجه درگیری و تبادل آتش با 
نیروهای واحد عملیات سازمان اطلاعات این کشور در خارطوم 
که دست به کودتا زده بودند، همه مقرهای تحت کنترل آنها 

را پس گرفته است.
ارتش ســودان صبح روز سه شــنبه بود که از شورش مسلحانه 
گروهی از عناصر ســازمان اطلاعات و امنیــت خارطوم خبر داد و با 
وقوع تیراندزای در یکی از پایگاه های این عناصر در نزدیکی فرودگاه 

خارطوم، پرواز هواپیماها بر فراز این شهر ممنوع اعلام شد.
ارتش ســودان اما بامداد روز چهارشــنبه اعلام کرده که دو مقر 
واحد عملیات ســازمان اطلاعات سودان را پس از درگیری با عناصر 
شورشی به کنترل مجدد خود درآورده است. ارتش این کشور این را 
هم گفته که مقر واقع در محله »کافوری« در شــمال خارطوم و مقر 
واقع در منطقه »سوبا« در شرق این شهر و مقر سوم در شرق فرودگاه 

»خارطوم« را به کنترل خود درآورده است.
به گزارش »روسیا الیوم«، ارتش سودان به عناصر مسلح 4 ساعت 
مهلت داده بود تا در مقرهای واحد عملیات در مناطق سه گانه خارطوم 
سلاح خود را تحویل دهند و تسلیم شوند، اما آنها زیر بار نرفتند و با 
پایان مهلت چهار ساعته ارتش با شورشیان درگیر شد و تبادل آتشی 
با استفاده از سلاح سنگین صورت گرفت که از طرفین قربانی گرفت.
»اسپوتنیک« نیز گزارش داده، »عبدالفتاح برهان«، رئیس شورای 
حاکمیتی سودان، گفته: »آن چه که شامگاه سه شنبه شاهدش بودیم 
تلاشی برای کودتا« است، اما ما اجازه هیچگونه کودتایی را در سودان 
نخواهیم داد.« از ســوی دیگر، »محمد عثمان الحسین«، رئیس ستاد 
نیروهای مسلح سودان، از کشته شدن دو نیروی ارتش و زخمی شدن 
چهار تن دیگر در جریان درگیری با کودتاچیان وابســته به سرویس 

اطلاعات این کشور خبر داده است.

در پی افزایش فشارها بر واشنگتن برای خارج 
کردن نیروهای آمریکایی از خاک عراق، کاخ سفید با 
اهرم های تجزیه و تحریم، به جنگ مردم عراق رفت.

آمریکا برای اینکه مردم و مقامات عراقی را بترساند 
و آنها را وادار کند که در ارتباط با مسئله خروج نیروهای 
آمریکایی، تجدید نظر بکنند، توطئه ایجاد اقلیم سنی در 
عراق را کلیــد زد و همزمان، عراق را به قطع کمک ها و 

اعمال تحریم، تهدید کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »احمد الحمدانی« عضو 
ائتلاف »النصر« عراق، تلاش برخی گروه های سیاسی سنی 

برای جدایی و تجزیه کشور را تایید کرد. 
الحمدانی تصریح کرد ، نشــانه هایی از تلاش ها برای 
ایجاد اقلیم ســنی وجود دارد و مواضع برخی گروه های 
سیاسی سنی، مدت ها است که این امر را تایید می کند.

این عضو ائتلاف النصر افزود: »محمد الحلبوســی« 
رئیس پارلمان عراق، در پشــت این مســئله قرار دارد و 
هدف از این اقدام، خدمت به برخی کشورهای منطقه  ای 
و بین المللی است که به دنبال تجریه عراق بر اساس اصول 

مذهبی هستند.
پیش از این نیز،»واثق الهاشــمی« کارشــناس امور 
استراتژیک عراق، گفته بود: زمزمه هایی از جانب گروه های 
سیاسی سنی درباره ایجاد یک اقلیم سنی، شنیده می شود 
و این تحرکات با هدف اعمال فشــار بــر بغداد با هدف 
تجدیدنظر در مورد مسئله حضور نظامیان آمریکایی در 

عراق صورت می گیرد. 

وی گفت، هدف از نشســت های گروه های سیاسی 
سنی در خارج از کشــور نیز در راستای شرمنده کردن 

پارلمان صورت می گیرد.
در پی شهادت سردار ســپهبد »قاسم سلیمانی« و 
»ابومهدی المهندس« معاون سازمان حشد الشعبی عراق، 
که بامداد جمعه 13 دی رخ داده است، پارلمان عراق دو 
روز بعد)یکشنبه، 15 دی(، طرح اخراج نظامیان آمریکایی 
از خاک این کشــور را تصویب و دولت را به تدوین ساز و 

کار لازم برای اجرای این قانون، ملزم کرد.
جلسه ابوظبی

روزنامه لبنانی »الاخبار« سه شنبه گذشته از برگزاری 
یک جلسه  مهم در ابوظبی خبر داد و اعلام کرد که هدف 
از این جلسه، که برخی از گروه های سیاسی سنی عراقی 
هم در آن حضور داشتند، تلاش برای تشکیل اقلیم سنی 

در عراق بود.
در این جلســه افرادی مثل »محمد الحلبوســی«، 
»جمال الکربولی« رهبر حزب »الحل«، »احمد الجبوری« 
استاندار ســابق صلاح الدین و »سعد البزاز« و برخی از 

چهره های سیاسی دیگر، حضور داشتند.
افرادی که در ابوظبی تشکیل جلسه دادند، »آمادگی 
خود را برای حمایت از تشکیل اقلیم سنی« در هر لحظه، 
اعــلام کردند و گفتند که این طــرح، محیطی را فراهم 
می کند که حامی حضور نظامی آمریکا در عراق است. در 
همین چارچوب، آمریکا جوانانی از اســتان الانبار )غرب 
عراق( را تابســتان گذشته به بهانه مبارزه با داعش تحت 

آموزش قرار داده است. »دار الافتاء« و شیوخ و سران قبایل 
و عشایر استان  الانبار، تحرکات آمریکا برای تجزیه عراق 
را رد کرده  و گفته اند که حاضر نیســتند حضور نیروهای 
خارجی را بپذیرند و مقوله تشــکیل اقلیم نیز خیانت به 

تاریخ عراق است. 
فعال شــدن امارات علیه استقلال طلبی عراقی ها، به 
خاطر واهمه ابوظبی و دیگر کشــورهای مرتجع عربی از 

غیبت آمریکا در عراق و منطقه است.
تهدید آمریکا

رســانه های آمریکایی اعلام کردند، دولت واشنگتن 
قصد دارد در صورت اخراج نیروهای این کشــور از عراق، 
۲5۰ میلیون دلار کمک نظامی به این کشور را قطع کند. 
به گزارش ایســنا، روزنامه »وال اســتریت ژورنال« 
نوشت: در صورت اخراج نیروهای آمریکایی از عراق، دفتر 
امور خاور نزدیک وزارت خارجه آمریکا ۲5۰ میلیون دلار 
کمک نظامی به عراق برای ســال جاری میلادی را قطع 

خواهد کرد.
آمریکا علاوه بر آن، عراق را تهدید کرد که در صورت 
خرید سامانه موشکی »اس -4۰۰« از روسیه، این کشور 

را تحریم می کند.
چنــد روز قبل نیز آمریکا عــراق را تهدید به تحریم 
کرده بود. به اعتقاد کارشناسان، هر چند آمریکا با استفاده 
از ابزارهــای مختلف، می خواهد در عراق بماند، ولی این 
تلاش ها و تهدیدهایش نتیجه نخواهد داد و مجبور است 

منطقه را ترک کند.

آمریکا با اهرم تجزیه و تحریم به جنگ مردم عراق رفت

سرویس خارجی-
رئیس تایوان پس از پیروزی مجدد در انتخابات 
با نقض سیاست »چین واحد«، تایوان را کشوری 
مستقل خواند، اقدامی که قطعا با پاسخ تند چین 

مواجه می شود.
زمانی »باراک اوباما«، رئیس جمهور پیشین آمریکا، 
سیاســت »چین واحد« را بنا به مصالحی پذیرفته بود، 
اما در دورانِ »دونالد ترامپ« وی حتی بدون مشورت با 
اطرافیانش سیاست چین واحد را رد و تایوان را ذوق زده 
کرد. با در نظر داشــتن این واقعیت زمینه این خبر بهتر 
درک می شودکه: »تسای اینگ ون«، رئیس تایوان، که به 

تازگی با پیروزی در انتخابات دوباره به این سمت رسید با 
هشدار به پکن مبنی بر اینکه هر گونه تلاش برای تهاجم به 
این جزیره برایش بسیار گران تمام خواهد شد ، گفت چین 
باید بپذیرد که تایوان هم اینک نیز کشوری مستقل است.

به نقل از خبرگزاری »فرانسه«، رئیس ۶3 ساله تایوان 
در نخســتین مصاحبه اش پس از پیروزی  به بی بی سی 
گفت: »ما نیاز نداریم که اعلام کنیم یک کشور مستقل 
هستیم. ما هم اینک نیز کشوری مستقل هستیم و خود 
را جمهوری تایوان می نامیم...ما یک هویت ویژه و کشور 
خاص خود را داریم. ما یک دموکراسی هستیم که موفق 
شده است. ما یک اقتصاد بسیار مستحکم داریم و مستحق 

احترام از سوی چین هستیم.« او همچنین در مصاحبه 
خود در مورد هرگونه تلاش نظامی پکن برای تســلط بر 
این جزیره هشدار داد و گفت: »تصرف تایوان برای چین 

بسیار گران تمام خواهد شد«.
گفتنی است، »تســای اینگ ون« -که روز شنبه با 
5۷.1 درصد آرا به پیروزی رسید و هشت میلیون و ۲۰۰ 
هزار رأی به دســت آورد- همواره برای استقلال تایوان 
تلاش کرده و زیر بار اصل وحدت تایوان و چین در قالب 
یک کشــور که پکن از آن حمایت می کند، نرفته است. 
این در حالی است که چین در چارچوب سیاست »چین 
واحد« تایوان را یکی از اســتان های خود تلقی می کند و 

بارها اعلام کرده، چنین وضعی را تحمل نخواهد کرد. چین 
و آمریکا علاوه در حوزه تجارت، در مســائل سیاسی نیز 
مثل همین مورد تایوان، به شدت درگیر جنگند. جنگی 
که به اعتقاد بســیاری از کارشناسان آمریکایی، قطعا به 

مردم و اقتصاد آمریکا نیز لطمه خواهد زد.
گفتنــی اســت تایــوان بــا جمعیت حــدود ۲4 
میلیــون نفــر یک کشــور آســیای شــرقی اســت 
کــه اقتصــادش بیش از هر چیز وابســته بــه صادرات 
 لــوازم الکترونیکی، کامپیوتری و منســوجات اســت. 
این جزیره، سال 1۹4۹ در پی انقلاب کمونیستی چین،  

از این کشور جدا شد. 

استقبال گسترده مردم عراق برای شرکت در 
تظاهرات ضد آمریکایی آتی در شهرهای مختلف این 
کشور، شرایط را برای واشنگتن در عراق، سخت تر 
کرده و سیاســت ها و توطئه های ضد عراقی کاخ 

سفید را به بن بست کشانده است. 
درخواست »مقتدا صدر« رهبر جریان »صدر« عراق، 
برای مشــارکت میلیونی مردم این کشــور در تظاهرات 
ضد آمریکایی جمعه هفته آینده، با اســتقبال گســترده 
عراقی ها مواجه شــد. این در حالی است که آمریکا برای 

ماندن در عراق، به شدت دست و پا می زند.
به گزارش ایســنا، مقتدا صدر در صفحه توئیتر خود 
با اشاره به حمله هوایی آمریکا علیه سردار شهید »قاسم 
ســلیمانی« و »ابومهــدی المهندس« معاون ســازمان 
»حشدالشعبی«، تاکید کرد: »به آسمان عراق و حاکمیتش 

توسط نیروهای متخاصم تجاوز شده است.«
وی همچنیــن، مردم عراق را به راهپیمایی میلیونی 
مســالمت آمیز و یکپارچه در محکومیت حضور آمریکا و 

اقدامات تجاوزکارانه اش فراخواند.
رهبر جریان صدر در این بیانیه، خطاب به عراقی ها 
نوشــت: »عزم خود را جزم کنید و متحد شوید، سستی 
نکنید. عراق امروز شــما را فــرا می خواند، پس کوتاهی 
نکنید. من اطمینان دارم که شــما به همه ثابت خواهید 
کرد که در برابر استکبار جهانی تسلیم نخواهید شد و تنها 

تسلیم خدا هستید«.
اعلام آمادگی گروه های مقاومت

»ابوآلاء الولائی« دبیرکل »گردان های سیدالشهدا«)ع( 
عراق، در صفحه کاربری خود در توییتر نوشت: »در وطن 
ذوب می شــویم، همان  طور که در وجدان های خود ذوب 

شده ایم.«
وی همچنین از ملت عراق خواســت، به درخواست 
مقتــدا صدر برای برگــزاری تظاهــرات  جهت »اخراج 
اشــغالگران از خاک، آب و آسمان عراق«، جواب مثبت 

بدهند.
از ســوی دیگــر، »گردان های حــزب الله« عراق نیز 
درخواست برگزاری تظاهرات را تأیید کرد و از مردم مبارز 
و صبور عراق خواست در این حماسه بزرگ شرکت کنند.

گردان هــای حزب الله عراق به آمریکا درباره »انقلاب 
یکپارچه مردمی« علیه اشغالگران هشدار داد و در بیانیه ای 
اعلام کرد: »موارد نقض و جنایات از سوی نیروهای متجاوز، 
چندین برابر شــده است و گردنکشــی آنها در سرزمین 
مقدسات از طریق افزایش شمار نیروها  و اصرارشان برای 
به  چالش کشــیدن اراده ملت عراق و مخالفت با تصمیم 

پارلمان ، تشدید و مشخص شده است که آمریکایی ها به 
اراده ملت عراق احترام نمی گزارند و هیچ ارزشــی برای 

قوانین بین المللی قائل نیستند. «
به گزارش ایسنا، » هادی عامری« رئیس ائتلاف »فتح« 
عراق نیز از مردم این کشور خواست به فراخوان مقتدا صدر 

برای شرکت در تظاهرات میلیونی، پاسخ مثبت بدهند.
»قیــس خزعلــی« دبیرکل جنبــش »عصائب اهل 
الحــق« عراق نیــز تأکید کرد: مردم باید با شــرکت در 
تظاهرات میلیونی، این پیام را بدهند که با اشــغالگری و 

تجاوز مخالفند.
همچنین، »اکرم الکعبی« دبیرکل جنبش» نجباء« 
عــراق در توییتر اعلام کرد: من از مردم عراق می خواهم 
در تظاهرات میلیونی با شعار »نه به آمریکا، ما تحت پرچم 

عراق دارای حاکمیت متحد هستیم« شرکت کنند.

شــیخ »خالد الملا« رئیس علمای اهل سنت عراق، 
حضور در تظاهرات ضد آمریکایی را آزمون میهن پرستی 
برای همه عراقی ها توصیف کرد و از همه عراقی ها دعوت 
کرد در تظاهرات میلیونی علیه حضور آمریکا در کشورشان، 

شرکت کنند.
»ریان الکلدانی« رئیس جنبش »بابلیون« عراق، نیز 
از درخواست مقتدا صدر حمایت کرد و از مردم خواست 

با اشغالگری آمریکا مقابله کنند.
آمریکا منتظر پاسخ در خور باشد

» احمد الاسدی« رئیس فراکسیون »النهج الوطنی« 
در پارلمان عراق، طی مصاحبه با تلویزیون عراق اعلام کرد: 
»حمله به ابومهدی المهندس، حمله به عراق بود و تصمیم 
ما برای اخراج نیرو های بیگانه، تصمیمی از سر احساسات 
نیست، اگر می خواستیم احساسی پاسخ بدهیم، )تا کنون( 

قاتلان فرماندهان شهید را کشته بودیم.«
وی افزود: »تصمیم پارلمان به اخراج نیرو های بیگانه، 

یک تصمیم عاقلانه بود.«
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، الاسدی تاکید کرد: 
»آمریکا از توان مقاومت و نفرات و تجهیزات آن باخبر است 
و پاسخ مقاومت عراق، پاسخی مسئولانه و در خور عراق و 
بر حسب میزان خساراتی خواهد بود که توسط آمریکایی ها 

به عراق وارد آمده است.«
آمریکا بامداد روز جمعه 13 دی ماه با حمله هوایی ، 
سردار سپهبد »قاسم سلیمانی«، »ابومهدی المهندس« و 
هشت تن دیگر از همرزمان آنها را به شهادت رسانده است. 
پس از این اتفاق، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، 
طی یک کنفرانس خبری، رسما اعلام کرده که به دستور 

مستقیم او، این عملیات انجام شده است.

عراقیهاجمعههفتهآینده
برایاخراجآمریکاتظاهراتمیلیونیبرگزارمیکنند

استقبال شخصیت های سیاسی عراق از فراخوان تظاهرات میلیونی با نام » نه به آمریکا «

حمله تایوان به سیاست »چین واحد«؛ »ما کشوری مستقل هستیم«

سرویس خارجی-
گاردین نوشته، »در مجموع ۲۰۰۰ شبه نظامی« از 
سوریه برای نبرد در لیبی از ترکیه وارد این کشور 

شده اند یا به زودی راهی می شوند.
در حالی که برخی امید داشتند بین نیروهای درگیر 
در لیبی توافقی امضا شــود، خبرگزاری »اســپوتنیک« 
گزارش داد، »خلیفه حفتر« مسکو )که محل دیدار طرفین 
درگیــری بود( را به مقصد بنغــازی ترک کرده و گفت تا 
زمانی که جدول زمانی مشــخصی برای برچیدن شــبه 
نظامیان تعیین نشــود، توافقنامه آتش بس با دولت وفاق 
ملی را امضا نخواهد کرد. اغلب بندهای این توافقنامه مورد 
پذیرش دو طرف اســت، اما هیئت همراه »فائز السراج« 
نمی خواهد زمان مشخصی در توافقنامه برای انحلال شبه 

نظامیان تعیین شود.

با این وضع، نگاه ها دوباره بر »جنگ« متمرکز شــد. 
روزنامه انگلیســی »گاردین« به نقل از منابع ســوری در 
سوریه، ترکیه و لیبی گزارش داده، استقرار نیروهای اعزامی 
از ســوریه تحت حمایت ترکیه پس از توافق ماه گذشته 
ترکیه برای کمک به »الســراج«، نخست وزیر دولت وفاق 
ملی لیبی انجام شده است. دولت »السراج« تحت حمایت 
سازمان ملل متحد است و ماه هاست با نیروهای »حفتر«، 

فرمانده نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی درگیر است.
اعزام اولیه 3۰۰ تن از »ارتش ملی سوریه« از گروه های 
شورشی در سوریه با تأمین مالی ترکیه )بخوانید گروه های 
تروریستی که با بشار اسد می جنگیدند(، از طریق گذرگاه 
مرزی نظامی »هوار کیلیس« در ۲4 دســامبر )3 دی( از 
سوریه صورت گرفت و در ۲۹ دسامبر )۸ دی( نیز 35۰ تن 
دیگر به دنبال آنها رفتند. سپس آنها به طرابلس، پایتخت 

لیبی پرواز کردند و در آنجا به مواضع خط مقدم در شرق 
این شهر اعزام شدند.

135۰ تن دیگر هم در 5 ژانویه )15 دی( وارد ترکیه 
شده بودند. برخی از آنها پس از آن به لیبی اعزام شدند و 
برخی دیگر هنوز هم در اردوگاه های جنوب ترکیه تحت 
آموزش هستند. تعداد بیشتری از نیروهای وابسته به گروه 
تروریستی »فیلق الشام« هم قصد سفر به لیبی را دارند. این 

آمارها بسیار بالاتر از برآوردهای پیشین است.
این شبه نظامیان قرارداد مستقیم شش ماهه با دولت 
وفاق ملی لیبی دارند نه با ارتش ترکیه و مبلغ آن ماهیانه 
۲۰۰۰ دلار عنوان شده است. آنها در سوریه ماهیانه 45۰ 
تــا 55۰ لیر ترکیه می گرفتند. ترکیه به همگی آنها وعده 
تابعیت داده که البته سال هاست از این ترفند برای فریفتن 
شبه نظامیان تروریست استفاده می کند. ترکیه همچنین 

هزینه هــای درمانی این نیروها را پرداخت می کند و ملزم 
است اجساد کشته شدگان را به سوریه بازگرداند.

گفتنی است، گاردین ماه گذشته هم گزارش داده بود 
که، 3۰۰۰ مزدور ســودانی برای جنگ با حفتر به بنغازی 
اعزام شــده و به حدود ۶۰۰ مزدور روس ملحق شده اند و 
همین نشانه ای دیگری از تشدید پارامترهای این درگیری 
است. با این حساب باید گفت، جنگ لیبی همان راهی را 
دارد می رود که جنگ ســوریه رفت، این جنگ نام جنگ 
داخلی را بر پیشانی دارد، اما از هر جای جهان جنگجویی  
در آن یافت می شود. لذا، چنان که پیشتر گفته شد، واقعیت 
آن است که بحران سوریه کم-و-بیش با همان ابعاد و اهداف 
مشخصِ اقتصادی و... در لیبی نیز به طور کامل تکرار خواهد 
شــد و این بار ترکیه با افسانه باز سازی امپراتوری عثمانی 

نقش محوری را ایفا می کند.

انتقال 2000 تروریست مسلح از ترکیه به لیبی!
گاردین مدعی شد:


